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تاوانرفیقبازی
آیا دلیل انتخاب عنایتی به عنوان سرمربی تیم ملی امید 

حمایت های قلعه نویی از او بوده است؟

با حذف تیم ملی امید از بازی های آســیایی هانگژو، انتقــادات زیادی از رضا 
عنایتی سرمربی این تیم مطرح شده اما به نظر می رسد امیر قلعه نویی هم باید 
سهم منصفانه ای از این نقدها ببرد؛ کسی که حامی اصلی عنایتی بود و به نظر 
می رســد با رفیق بازی و رجحان دادن روابط بر ضوابط، عنایتی را سرمربی تیم 

ملی امید کرد.

   2تراژدی کامل
تیم ملی امید ایــران با هدایت رضا عنایتی 2تراژدی تمــام عیار را تجربه کرد. 
درحالی که قرار بود ما با او راهی المپیک پاریس شویم، عنایتی حتی موفق نشد 
به مرحله نهایی انتخابی بازی ها برسد. در حقیقت تیم ملی باید در جام ملت های 
آسیا زیر 23سال یکی از 3سکوی اول تا سوم را به دست می آورد تا مسافر المپیک 
شود اما ما با شکست مقابل ازبکستان از رســیدن به مرحله نهایی این بازی ها 
هم محروم شدیم. پس از آن نوبت به بازی های آسیایی هانگژو رسید. بسیاری 
بر این باورند که تیم های نامدار آســیا با ترکیبی بسیار جوان در این مسابقات 
حاضر می شوند تا کسب تجربه کنند اما به هر حال رضا عنایتی تصمیم گرفت از 
حداکثر ظرفیت ممکن به این منظور سود ببرد. تیمی که او با خودش به هانگژو 
برد، میانگین سنی بالای 23سال داشت که واقعا جالب است. حسین حسینی و 
ارسلان مطهری هم به عنوان 2بازیکن کمکی بزرگسال در کنار این تیم بودند و 
البته لیگ هم به نفع تیم ملی امید تعطیل شد. با وجود همه اینها، تیم ایران در 
مرحله یک چهارم نهایی به هنگ کنگ باخت و حذف شد؛ تیمی که خودش در 
نیمه نهایی با 4گل از ژاپن شکست خورد و روشن نیست اگر ما به ژاپن خورده 
بودیم چه اتفاقی رخ می داد! همه اینها در حالی است که عنایتی با تصمیم مهم 

و مؤثر قلعه نویی هدایت تیم امید را پذیرفت.

   پاداش مصاحبه های حمایتی؟
اگر اخبار این چند سال را مرور کنید، به وضوح درخواهید یافت رضا عنایتی به طور 
بی وقفه و در هر بزنگاهی در حال حمایت از امیر قلعه نویی بوده است. مثلا او در اوج 
تنش بین قلعه نویی و افشین پیروانی با انتشار مطلبی در اینستاگرام به حمایت 
از سرمربی سابق خود پرداخت. بعدتر هم رویکرد مشابهی در جریان جدل بین 
قلعه نویی و فرهاد مجیدی اتخاذ کرد اما شــاید جالب ترین فراز از حمایت های 
بی شائبه عنایتی از امیر قلعه نویی، مربوط به این بخش از مصاحبه سال گذشته او 
باشد. بخوانید و ببینید در مورد چه حرف می زنیم: »اگر کسی قرار است سهمی 
از استقلال بخواهد قلعه نویی است چون جام هایی که او برای استقلال آورده و 
افتخاراتی که برای این تیم کسب کرده دیگر راحت به دست نمی آید و نمی شود 
راحت از کنار آن گذشت. مطمئنا امیرخان جوانی و زندگی اش را برای این تیم 
گذاشته و همه افتخارات را به دست آورده است. قرار نیست همیشه یک نفر در یک 
مجموعه موفق باشد ولی لازم است به عقبه آدم ها نگاه کرده و بعد در موردشان 
قضاوت کنیم.« درحالی که سهم خواهی از تیم های سابق در همه جای جهان و 
برای همه آدم ها مذموم و ناپسند دانسته می شود، عنایتی حتی برخورداری این 
امتیاز را هم برای سرمربی سابق خود مجاز می شمارد. با مرور همین مواضع است 
که می شــود فهمید چرا گزینه هایی مثل محرم نویدکیا و حمید درخشان کنار 

گذاشته شدند تا عنایتی سرمربی تیم امید شود!

بهترنیستآندوهمرعایتکند؟
گویا آرایش ساده موی ســر در تیم امیر قلعه نویی تبدیل به یکی 
از بندهای انضباطی مهم شده اســت. پس از آنکه در فروردین ماه 
شاهد اعمال این قانون در مورد رضا اسدی و امین حزباوی بودیم و 
هر دو بازیکن با کوتاه کردن موی سر خود توانستند به اردوی تیم 
ملی ملحق شوند، حالا همین اتفاق برای محمدجواد حسین نژاد 
رخ داده است. پدیده ســپاهان که با موی بلند در پیراهن این تیم 
ظاهر شده بود، برای حضور در اردو موهایش را کوتاه کرده است. 
برخی با این رویه موافق هستند و برخی آن را ناپسند و تاریخ گذشته 
می دانند، اما در هر صورت اگر قرار است چنین قانونی در تیم ملی 
رعایت شود، حتما آندرانیک تیموریان دستیار قلعه نویی هم باید 
به حرمت مقررات، با موی کوتاه در تمرینات حاضر شود. اینطوری 

بهتر نیست؟

آن5میلیاردچهشد؟
علی فتح الله زاده یــا خودش در این فوتبال هســت، یــا اخبار و 
مصاحبه هایش. او حتی اگر اســتثنائا مدیریت باشگاه را بر عهده 
نداشته باشــد، حتما به خاطر میراثی که به جا گذاشته در کانون 
توجهات خواهد بود. استاد در یکی از تازه ترین مصاحبه های خود 
فرموده است: »فوتبالی که در آن صداقت و عدالت نباشد، فوتبال 
نیست. مرام و معرفت در آن گم شده است. اگر بخواهی سالم کار 
کنی، بدهکار می شوی.« ســاعاتی بعد از این مصاحبه خبر رسید 
برای فتح الله زاده قرار بازداشت صادر شــده اما او با سپردن وثیقه 
6میلیارد تومانی آزاد است. خود فتح الله زاده این موضوع را تکذیب 
کرده و ما هم تکذیب او را باور می کنیم اما کاش حاجی که طرفدار 
کار سالم است، توضیح می داد داستان آن 5میلیارد تومانی که قرار 

بود به باشگاه برگرداند چه شد؟!

چراهیچکسشوقیندارد؟
انتخابات هیأت فوتبال تهران برگزار شد و میرشاد ماجدی بر کرسی 
ریاست آن تکیه زد. سازوکار چنین انتخاباتی هیچ وقت برای مردم 
عادی جذابیت چندانی نداشــته اما نکته اینجاست که وقتی خبر 
انتخاب میرشاد اعلام شد، کمتر کسی به آن واکنش مثبت نشان 
داد. عمده کامنت ها حول این محور بود که »باز هم یکی از خودشان 
انتخاب شد« یا »تا وقتی فوتبال دست اینها باشد، چیزی درست 
نمی شود«. تازه ماجدی سابقه بازی هم دارد اما حقیقت آن است 
که دست به دست شدن میزها بین تعداد معدودی از مدیران که این 
سال ها امتحان شــان را پس داده اند، مردم را ملول و ناامید کرده. 
آقای ماجدی هــم جزو همان عزیزانی بود کــه از پاداش 20هزار 
دلاری پیروزی بر ولز بهره بردند. واقعا او چه تحولی قرار اســت در 

فوتبال تهران ایجاد کند؟

نكته بازی

پایانپایاندوریدوری1111سالهساله
 تیم ملی ایران در ادامه برنامه های آماده سازی اش برای 
حضور در جام ملت های آســیا از ســاعت21:30 فردا 
)جمعه( در ورزشگاه بین المللی شهر امان به مصاف تیم 
ملی اردن می رود. بعد از اینکه در فیفادی گذشــته تیم 
ملی با تیم های بلغارستان و آنگولا دیدار تدارکاتی برگزار 
کرد، این بار در تورنمنتی چهارجانبه با حضور تیم های 
اردن، عراق و قطر شــرکت کرده تا شرایط آمادگی اش 
را در مصاف با این 3تیم عربی مورد ســنجش قرار دهد. 
ایران در جام ملت های آسیا برای کسب عنوان قهرمانی 
با تیم های ژاپن، استرالیا، عربستان و کره جنوبی رقابت 
خواهد کرد و به احتمال فراوان همین 4تیم هســتند که 
مدعی عنوان قهرمانی خواهند بود. بعد از آن 4تیم و در 
رتبه های بعدی به مدعیان درجه دوم آسیا می رسیم که 
دقیقا همین تیم های حاضر در تورنمنت اردن هســتند. 
3تیمی که به همــراه ایران در تورنمنــت اردن حضور 
دارند به همراه ازبکســتان، امارات و چین تیم های رده 
دوم آسیا هستند و حالا تیم امیر قلعه نویی باید با 2تیم 
از  بین همین کشــور ها در اردن روبه رو شود. البته قطر 
در دوره قبلی جام ملت ها به قهرمانی رسیده بود و حالا 
مدافع عنوان قهرمانی این رقابت ها ســت اما با نتایج این 
تیم در رقابت های اخیر به نظر می رسد قطری ها در جام 
ملت های 2023 با وجود امتیاز میزبانی، شانس چندانی 

برای قهرمانی نداشته باشند.

   عراق با چهره های آشنا
تورنمنت چهارجانبه اردن از ساعت18 فردا در امان برگزار 
می شود و در نخســتین بازی 2تیم قطر و عراق به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت. تیم ملی عراق با هدایت خســوس 
کاساس اسپانیایی و قطر با سرمربیگری کارلوس کی روش 
مقابل هم قرار می گیرند تا چهره نخستین تیم صعودکننده 
به فینال این تورنمنت مشخص شــود. در میان بازیکنان 
دعوت شده به تیم ملی عراق، نام 3بازیکن حاضر در لیگ برتر 
ایران هم دیده می شود. علی عدنان و منتظر محمد )مس 
رفســنجان( و فهد طالب )نفت آبادان( در تیم ملی عراق 
حضور دارند و احتمال رویارویی آنها با تیم ملی ایران در بازی 

فینال یا رده بندی هم وجود خواهد داشت.

   همسایه زامبیا و هاییتی
بازی دوم تورنمنت از ســاعت21 آغاز می شود و شاگردان 
امیر قلعه نویی به مصاف میزبــان رقابت ها یعنی تیم ملی 
اردن می روند. اردن در حال حاضر، رتبه84 را در رنکینگ 
فیفا در اختیار دارد؛ پایین تر از گینه، زامبیا و بولیوی و بالاتر 
از لوکزامبورگ، بحرین و هاییتی؛ و البته 63رتبه پایین تر 
از تیم ملی ایران که در حال حاضر رتبه بیســت ویکم را در 
این رنکینگ در اختیار دارد. هدایت تیم ملی اردن برعهده 
حسین عموته مراکشی است. از میان تیم هایی که حسین 
عموته پیش از ایــن در آنها مربیگری کرده، باشــگاه های 

الشارجه و السد، نام های آشــناتری برای هواداران فوتبال 
در ایران هستند. اردن در جام ملت های 2023 با تیم های 
کره جنوبی، مالزی و بحرین در گروهE  هم گروه است. دیدار 
ایران و اردن در ورزشگاه بین المللی شهر امان برگزار می شود 

که گنجایش 25هزار تماشاگر را دارد.

   6 بر 4؛ این رقابت نزدیک است
2تیم ایران و اردن تا کنون 13بار با هم روبه رو شده اند که 6برد 
سهم ایران و 4برد سهم اردن شده است. 3بازی 2تیم هم با 
نتیجه مساوی به پایان رسیده است. این نتایج نشان می دهد 
اردن با وجود اینکه تیمی درجه2 در آسیا محسوب می شود، 
در مصاف با ایران معمولا نتایج خوبی گرفته و آمار بازی هایش 
مقابل ایران نسبتا نزدیک بوده است. جالب ترین رقابت ایران 
و اردن در مقدماتی جام جهانی 2006 بود که ایران با هدایت 
برانکو ایوانکوویچ در تهران یک بر صفر به اردن باخت و برای 
صعود شدیدا به دردسر افتاد. در بازی برگشت در اردن، ایران 
محکوم به پیروزی بود که با 2گل نیکبخت واحدی و علی دایی 
به برتری رسید. یک سال قبل از آن در مقدماتی جام ملت های 
2004 نیز ایران در زمین خودش 4بر یک پیروز شد و اردن در 
بازی برگشت این شکست را با نتیجه 3بر 2 جبران کرد. آخرین 
بازی ایران و اردن، یک بازی دوستانه در سال2012 بوده که 
در شهر امان با تساوی بدون گل به پایان رسیده است. این دو 

تیم 11سال است با یکدیگر روبه رو نشده اند.

تیم ملی ایران فرداشب با اردن مصاف می دهد؛ حریفی آشنا با سابقه 13رویارویی که البته آخرین آنها 11سال قبل بوده است


